

证券代码：002630 证券简称：华西能源 公告编号：2013—003

华西能源工业股份有限公司 2012 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2012 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012 年度主要财务数据和指标

(单位：元)

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,473,946,237.17	1,910,234,036.27	29.51%
营业利润	92,469,451.36	110,531,180.66	-16.34%
利润总额	117,845,389.86	118,531,003.47	-0.58%
归属于上市公司股东的净利润	104,196,310.34	102,459,655.14	1.69%
基本每股收益 (元)	0.6239	0.7974	-21.76%
加权平均净资产收益率 (%)	6.47%	11.36%	-4.89%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	4,979,429,104.00	4,018,479,691.86	23.91%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,646,787,437.26	1,557,131,137.54	5.76%
股本	167,000,000.00	167,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	9.86	9.32	5.79%

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、报告期内，公司按照年度方针目标的要求，外拼市场、内抓管理，紧密围绕“防范风险，规范治理；夯实技术，拼抢市场；创新管理，优化两效；优胜劣汰，提升满意”这条主线，加大市场开拓、充实人才队伍、优化设计、提升产能，降低成本，公司各项生产经营活动有序进行，销售收入稳步增长。

报告期内，公司实现营业收入247,394.62万元，较上年同期增加56,371.22万元，增长29.51%；实现营业利润9,246.95万元，较上年同期下降16.34%；利润总额11,784.54万元，较上年同期下降0.58%；归属于上市公司股东的净利润10,419.63万元，较上年同期增长1.69%。

2、报告期内，公司总资产增至497,942.91万元，较上年同期增加96,094.94万元，增长23.91%；公司资产负债率由61.23%上升至66.91%，较上年同期增长5.68%；主要原因是：（1）、公司生产经营规模持续扩大；（2）、公司于2012年11月5日向社会公开发行公司债券600万张，募集资金60,000万元。

3、报告期内，公司实现营业收入 247,394.62 万元，较上年同期增加 56,371.22 万元，增长 29.51%，主要原因是：报告期内，公司产能进一步提升，制造完工和交付使用的产品增长所致。

4、报告期内，公司实现基本每股收益 0.6239 元，较上年同期降低 0.17 元，下降幅度 21.76%，主要原因是 2011 年 11 月 5 日公司首次向社会公开发行 4,200 万股新股，公司总股本由 12,500 万元增加为 16,700 万元所致。

5、报告期内，公司实现营业利润 9,246.95 万元，较上年同期下降 16.34%，主要原因是：公司个别锅炉产品项目改造费用增加、毛利率下降所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在 2012 年三季度报告中预计 2012 年 1-12 月业绩为：2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为 0.00%-30.00%。

公司 2012 年 1-12 月实际归属于上市公司股东的净利润增长 1.69%，在前次年度业绩预计的范围之内，与其不存在差异。

四、其他说明

无。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

华西能源工业股份有限公司董事会

二〇一三年二月二十七日